
SECTOR:  38 Consejo Nacional de Ciencia y TecnologíaENTIDAD: 90C Centro de Investigación en Matemáticas, A.C. 1 de  1

 

Página:

ENERO DE 2014

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2014 2015 2016
2017

( pesos de 2014 )

TOTAL

2014

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

113890C0001

133890C0002

133890C0003

133890C0004

Construcción y equipamiento
de la Unidad CIMAT-
Monterrey.

Programa de modernización
de infraestructura y equipo de
tecnologías de información y
comunicaciones del CIMAT
2014.

Proyecto de Ampliación de la
Planta Física del CIMAT en
Guanajuato.

Programa de Mantenimiento
de Bienes Muebles e
Inmuebles e Implementación
de sistemas amigables con el
ambiente en los Edificios del
CIMAT.

Creación de una Unidad del CIMAT
dentro del Parque de Investigación e
Innovación Tecnológica (PIIT) del Estado
de Nuevo León, dedicado a la
investigación, el desarrollo y la aplicación
de las matemáticas, la probabilidad y
estadística, y las ciencias de la
computación.

MODERNIZACIÓN INSTITUCIONAL DE
TICS  PERMITIENDO TRABAJO EN
SINERGIA, COMPATIBILIDAD, Y ALTA
DISPONIBILIDAD, FACILITANDO SU
ADMINISTRACIÓN  MEDIANTE LA
PROFESIONALIZACIÓN  EN LA
ATENCIÓN  DE LA DEMANDA DE
SERVICIOS TICS PARA EL SERVICIO A
INVESTIGADORES, TECNOLOGOS Y
ESTUDIANTES DE POSGRADO.

Construcción de 5,177 m2
Estacionamientos para atención de
demanda del Edificio, y 565m2 para
edificar 12 Oficinas, 01 Sala Juntas, 03
Áreas Secretariales, 01 Módulo Baños,
01 Adecuación Accesos Biblioteca, 01
Area Eventos, incluyendo circulaciones
verticales, horizontales y salidas de
emergencia.

Sustituir muebles sanitarios por sistemas
libres de agua para operar, Instalar
sensores de presencia en pasillos para
ahorro de energía eléctrica, Restaurar los
recubrimientos de los edificios, Reparar
los sistemas de descarga sanitaria de los
edificios, Adquisición de Control de
Accesos y CCTV.

19

35

11

11

 39,469,994

 6,846,427

 47,278,320

 5,339,198

 15,051,478

 

 

 

 24,418,516

 6,846,427

 23,727,649

 5,339,198

 

 

 23,550,671

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 23,527,580

 

 

 

 23,527,580

 

 

 

Infraestructura social

Adquisiciones

Infraestructura social

Mantenimiento

 

 

 

 

 39,469,994

 59,463,945

 15,051,478

 

 24,418,516

 35,913,274

 

 23,550,671

 

 

 

 

 23,527,580

 

 23,527,580

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (1)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (3)

 

 

 98,933,939  15,051,478  60,331,790  23,550,671    23,527,580  23,527,580TOTAL (4)  


