PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2014) ENERO DE 2014

ENTIDAD: 90C Centro de Investigación en Matemáticas, A.C.

SECTOR: 38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología Página: 1 de

		,											
A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2014		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE PROGRAMA					1	INVERSIÓN FEDERAL					I		
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	2014	2015	STIMADO 2016	2017 EN ADELANTE	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (1)			39,469,994	15,051,478	24,418,516				23,527,580	23,527,580			
113890C0001	Construcción y equipamiento de la Unidad CIMAT- Monterrey.	Creación de una Unidad del CIMAT dentro del Parque de Investigación e Innovación Tecnológica (PIIT) del Estado de Nuevo León, dedicado a la investigación, el desarrollo y laplicación de las maternáticas, la probabilidad y estadística, y las ciencias de la computación.	19	Infraestructura social	39,469,994	15,051,478	24,418,516				23,527,580	23,527,580	
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (3)					59,463,945		35,913,274	23,550,671					
133890C0002	Programa de modernización de infraestructura y equipo de tecnologias de información y comunicaciones del CIMAT 2014.	MODERNIZACIÓN INSTITUCIONAL DE TICS PERMITIENDO TRABAJO EN SINERGIA, COMPATIBILIDAD, YALTA DISPONIBILIDAD, FACILITANDO SU ADMINISTRACIÓN MEDIANTE LA PROFESIONALIZACIÓN GEL LA ATENCIÓN DE LA DEMANDA DE SERVICIOS TICS PARA EL SERVICIO A INVESTIGADORES, TECNOLOGOS Y ESTUDIANTES DE POSGRADO.	35	Adquisiciones	6,846,427		6,846,427						
133890C0003	Proyecto de Ampliación de la Planta Fisica del CIMAT en Guanajuato.	Construcción de 5,177 m2 Estacionamientos para atención de demanda del Edificio, y 565m2 para edificar 12 Oficians, o 17 Sala Juntas, o 3 Areas Secretariales, o 11 Modulo Baños, 01 Adecuación Accesos Biblioteca, o 11 Area Eventos, incluyendo circulaciones verticales, horizontales y salidas de emergencia.	11	Infraestructura social	47,278,320		23,727,649	23,550,671					
133890C0004	Programa de Mantenimiento de Bienes Muebles e Inmuebles e Implementación de sistemas amigables con el ambiente en los Edificios del CIMAT.	Sustituir muebles sanitarios por sistemas libres de agua para operar, Instalar sensores de presencia en pasillos para ahorro de energía eléctrica, Restaurar los recubrimientos de los edificios, Reparar los sistemas de descarga sanitaria de los edificios, Adquisición de Control de Accesos y CCTV.	11	Mantenimiento	5,339,198		5,339,198						
		TOTAL (4)			98,933,939	15,051,478	60,331,790	23,550,671			23,527,580	23,527,580	